[image: image1.jpg]

Дума ЗАТО Звёздный
РЕШЕНИЕ

00.00.2022

 № 000
О внесении изменений в решение Думы ЗАТО Звёздный от 09.12.2021 № 236 «О бюджете ЗАТО Звёздный Пермского края на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Дума ЗАТО Звёздный РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в решение Думы ЗАТО Звёздный от 09.12.2021 № 236 «О бюджете ЗАТО Звёздный Пермского края на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

1) в статье 1:

а) в пункте 1 цифры «309 627,18996» заменить цифрами «310 789,38996»;
б) в пункте 2 цифры «312 571,78061» заменить цифрами «313 733,98061»;
2) дополнить статьёй 18-3 следующего содержания:

«Статья 18-3
Направить средства дотации местным бюджетам на компенсацию увеличения расходов бюджетов муниципальных образований в связи с изменением показателей прогноза социально-экономического развития Пермского края в объеме 1 162,2 тыс. рублей на следующие расходы:

организацию предоставления дополнительного образования детям в муниципальных бюджетных организациях дополнительного образования детей 607,08 тыс. рублей;

организацию клубной деятельности и библиотечного обслуживания 555,12 тыс. рублей.»;
3) в Приложение 1 внести изменения согласно Приложению 1 к настоящему решению;

4) в Приложение 2 внести изменения согласно Приложению 2 к настоящему решению;

5) в Приложение 3 внести изменения согласно Приложению 3 к настоящему решению;

6) в Приложение 4 внести изменения согласно Приложению 4 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение установленным порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава ЗАТО Звёздный
     А.М. Швецов

Приложение № 1
к решению Думы ЗАТО Звёздный

	Изменения по отдельным строкам распределения доходов бюджета ЗАТО Звёздный

по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям видов доходов, аналитическим группам подвидов доходов бюджета)

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, тыс. рублей

	код по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	2022 год

	000 200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	257 249,74996

	000 202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	257 249,74996

	000 202 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований
	145 439,80000

	000 202 19999 04 0000 150
	Прочие дотации бюджетам городских округов
	1 162,20000

	000 890 00000 00 0000 000
	Всего доходов
	310 789,38996

от 00.00.2022 № 000

Приложение № 2

к решению Думы ЗАТО Звёздный

от 00.00.2022 № 000

	Изменения по отдельным строкам распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета ЗАТО Звёздный на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, тыс. рублей

	РЗ, ПР
	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	2022

	07 00

	Образование
	176 505,23361

	07 03

	Дополнительное образование детей
	43 633,13608

	25 0 00 00000
	Муниципальная программа "Образование ЗАТО Звёздный"
	38 586,26454

	25 3 00 00000
	Подпрограмма "Развитие  дополнительного образования"
	38 586,26454

	25 3 01 00000
	Основное мероприятие "Развитие  дополнительного образования"
	38 586,26454

	25 3 01 00280
	Организация предоставление дополнительного образования детям в муниципальных бюджетных образовательных организациях дополнительного образования детей
	33 891,66565

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	33 891,66565

	08 00

	Культура, кинематография
	18 345,80353

	08 01

	Культура
	18 345,80353

	09 0 00 00000
	Муниципальная программа "Культура  ЗАТО Звёздный"
	15 852,27467

	09 0 01 00000
	Основное мероприятие "Развитие культурно - досуговой деятельности для населения ЗАТО Звёздный"
	15 852,27467

	09 0 01 01360
	Организация клубной деятельности и библиотечного обслуживания
	14 572,27467

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	14 572,27467

	Итого:

	313 733,98061

Приложение № 3

к решению Думы ЗАТО Звёздный

от 00.00.2022 № 000

	Изменения по отдельным строкам распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета ЗАТО Звёздный на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, тыс. рублей

	КЦСР
	ВР
	Наименование целевой статьи расхода
	2022

	09 0 00 00000
	Муниципальная программа "Культура  ЗАТО Звёздный"
	15 852,27467

	09 0 01 00000
	Основное мероприятие "Развитие культурно - досуговой деятельности для населения ЗАТО Звёздный"
	15 852,27467

	09 0 01 01360
	Организация клубной деятельности и библиотечного обслуживания
	14 572,27467

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	14 572,27467

	25 0 00 00000
	Муниципальная программа "Образование ЗАТО Звёздный"
	151 151,08181

	25 3 00 00000
	Подпрограмма "Развитие  дополнительного образования"
	39 430,02206

	25 3 01 00000
	Основное мероприятие "Развитие  дополнительного образования"
	39 430,02206

	25 3 01 00280
	Организация предоставление дополнительного образования детям в муниципальных бюджетных образовательных организациях дополнительного образования детей
	33 891,66565

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	33 891,66565

	Итого:

	313 733,98061

Приложение № 4
к решению Думы ЗАТО Звёздный

от 00.00.2022 № 000

	Изменения по отдельным строкам распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета ЗАТО Звёздный на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, тыс. рублей

	РЗ, ПР
	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	2022

	07 00

	Образование
	176 505,23361

	07 03

	Дополнительное образование детей
	43 633,13608

	25 0 00 00000
	Муниципальная программа "Образование ЗАТО Звёздный"
	38 586,26454

	25 3 00 00000
	Подпрограмма "Развитие  дополнительного образования"
	38 586,26454

	25 3 01 00000
	Основное мероприятие "Развитие  дополнительного образования"
	38 586,26454

	25 3 01 00280
	Организация предоставление дополнительного образования детям в муниципальных бюджетных образовательных организациях дополнительного образования детей
	33 891,66565

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	33 891,66565

	08 00

	Культура, кинематография
	18 345,80353

	08 01

	Культура
	18 345,80353

	09 0 00 00000
	Муниципальная программа "Культура  ЗАТО Звёздный"
	15 852,27467

	09 0 01 00000
	Основное мероприятие "Развитие культурно - досуговой деятельности для населения ЗАТО Звёздный"
	15 852,27467

	09 0 01 01360
	Организация клубной деятельности и библиотечного обслуживания
	14 572,27467

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	14 572,27467

	Итого:

	313 733,98061